Учебно-тематический план 
элективного курса «Избирательное право»

	№ 

урока
	Наименование тем курса
	Кол-во

часов

	1

2

3

4

5

6

7
	Тема 1. Выборы в истории человечества

Тема 2. Демократия и выборы

Тема 3. Формы политического участия

Тема 4. Избирательная система в России: история и современность

Тема 5. Законодательство о выборах в Российской Федерации

Тема 6. Избирательная кампания

Тема 7. Я и политика
	1

1

1

1

1

1

1

	8

9
	Тема 8. Политические дебаты и выборы президента

Тема 9. Итоговое повторение и обобщение по курсу «Избирательное право»
	1

1

	Итого:
	9


